
Údaje o organizaci

Identifikační číslo 70632430

Název Obec Písečná

Ulice, čp. Písečná 262

Obec Písečná  

PSČ, pošta 739 91  Jablunkov

Kontaktní údaje

Telefon 558 359 825, 734 218 515

E-mail urad@obecpisecna.cz, ucetni@obecpisecna.cz

www stránky www.obecpisecna.cz

Doplňující údaje organizace

Příspěvková organizace

IČ: 72640289

Obec Písečná

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PÍSEČNÁ ZA ROK 2021

sestavený ke dni 31. 12. 2021
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů)

Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková 

organizace

http://www.obecpisecna.cz/


1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů

PŘÍJMY  
OdPa Pol. Název

 1111 Daň z př. fyz. osob ze záv. č. 2 000,00 2 000 000,00 2 334 297,38 116,71

1112 Daň z př. fyz. osob ze SVČ 50,00 50 000,00 154 673,00 309,35

1113 Daň z př. fyz. os. z kap. výn. 315,00 315 000,00 400 998,58 127,30

1121 Daň z př. právnických osob 1 968,00 2 798 000,00 3 383 946,42 120,94

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 72 000,00 71 820,00 99,75

1211 Daň z přidané hodnoty 6 590,00 7 480 000,00 7 562 615,22 101,10

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.f. 1,00 1 000,00 1 302,90 130,29

1340 Poplatek za provoz, shrom....kom.odp. 425,00 500 000,00 502 546,00 100,51

1341 Poplatek ze psů 18,50 18 500,00 19 440,00 105,08

1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 1,00 1 000,00 0,00 0,00

1361 Správní poplatky 6,00 6 000,00 15 050,00 250,83

1381 Daň z hazadních her 70,00 70 000,00 111 602,81 159,43

1511 Daň z nemovitých věcí 150,00 150 000,00 163 995,05 109,33

2451 Splátky půjčených prostř.od přísp.org. 0,00 68 200,00 0,00 0,00

2460 Splátky půjčených prostř.od obyvatelstva 1 279,00 1 579 000,00 1 558 000,00 98,67

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl. 0,00 220 900,00 220 782,77 99,95

4112 Neinv. př. dotace ze SR 234,30 234 300,00 234 300,00 100,00

4113 Neinvestiční přijaté transf.ze st.fondů 30,00 30 000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinv. př. dotace SR 277,20 343 800,00 275 521,66 80,14

4213 Investiční přijaté transfery ze státních  f. 550,00 856 500,00 439 512,99 51,32

4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze SR 0,00 268 200,00 268 113,97 99,97

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 756,00 756 000,00 8 053,78 1,07

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 140,00 140 000,00 141 954,00 101,40

3117 První stupeň základních škol 110 000,00 109 778,00 99,80

3349 Ostatní záležitosti sděl.prostředků 10,00 10 000,00 16 800,00 168,00

3392 Zájmová činnost v kultuře - pronájem KD 50,00 50 000,00 41 025,00 82,05

3399 Ostatní záležitosti kultury 2,00 7 000,00 6 650,00 95,00

3412 Sportovní zařízení v maj. obce – hřiště 15,00 15 000,00 9 920,00 66,13

3429 Ostatní zájmová činnost – Výletiště 80,00 80 000,00 72 047,00 90,06

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 9,50 11 500,00 12 716,00 110,57

3725 Využívání a znešk.odpadů (EKO-KOM) 145,00 165 000,00 164 693,00 99,81

4379 Ostatní služby v soc.oblasti - služby 30,00 40 000,00 41 100,00 102,75

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1,00 9 000,00 8 622,00 95,80

6171 Činnost místní správy 2,00 4 000,00 3 732,00 93,30

6310 Obecné příjmy z finančních operací 1,00 1 000,00 536,32 53,63

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtu 0,00 0,00 3 446 000,00

15 206,50 18 460 900,00 21 802 145,85 118,10

8115 Rezerva z roku 2021 13 000,00 13 700 000,00 13 700 000,00

PŘÍJMY CELKEM  28 206,50 32 160 900,00 35 502 145,85

Rozpočet 

schválený        

v tis.

Rozpočet v Kč 

konečná úprava

Skutečnost v Kč k 

31. 12. 2021

Plnění                   

v %



2212 Silnice 3 100,00 3 100 000,00 708 439,00 22,85

2292 Dopravní obslužnost 61,00 61 000,00 60 995,00 99,99

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 874,00 900 000,00 888 913,33 98,77

3117 Základní školy 1 833,088 2 026 288,00 1 609 116,23 79,41

3319 Ostatní záležitosti kultury - kronika 3,00 3 000,00 3 000,00 100,00

3326 Zachov. a obnova hodnot… Kaplička 151,00 6 000,00 2 879,00 47,98

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostř. 60,00 75 000,00 71 895,18 95,86

3392 Zájmová činnost v kultuře – Kulturní dům 260,00 260 000,00 249 491,40 95,96

3399 Sbor pro občanské záležitosti 550,00 550 000,00 393 372,45 71,52

3412 Sportovní zařízení - hřiště 90,00 90 000,00 38 322,00 42,58

3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 520,00 1 729 000,00 1 728 772,37 99,99

3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 170,00 170 000,00 107 007,49 62,95

3631 Veřejné osvětlení 200,00 200 000,00 91 576,12 45,79

3635 Územní plánování 50,00 410 000,00 353 925,00 86,32

3639 Komunální služby a územní rozvoj 700,00 100 000,00 55 600,00 55,60

3713 Změny technologií vytápění 2 290,00 2 290 000,00 1 700 000,00 74,24

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15,00 15 000,00 6 844,63 45,63

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 460,00 462 000,00 461 317,03 99,85

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 270,00 380 000,00 370 565,75 97,52

3726 Využívání a zneškodňování odpadů 60,00 60 000,00 41 267,05 68,78

3745 Péče o vzhled obce 50,00 50 000,00 41 959,00 83,92

3900 Ostatní činnosti souvis.se sl.pro obyvat. 150,00 185 000,00 147 936,00 79,97

4359 Ostatní služby a činn.v oblasti soc.péče 5,00 5 000,00 4 890,00 97,80

4379 Ostatní služby v sociální oblasti - obědy 30,00 34 000,00 32 523,47 95,66

5269 Ost. Správa v obl.hosp opatření pro kriz. 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 30,00 30 000,00 29 998,00 99,99

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 100,00 100 000,00 94 950,94 94,95

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 120,00 120 000,00 9 800,00 8,17

6112 Zastupitelstvo obce 1 420,00 1 420 000,00 1 359 855,00 95,76

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00 31 000,00 20 845,00 67,24

6171 Činnost místní správy 2 400,00 2 400 000,00 2 107 103,14 87,80

6310 Obecné příjmy z finančních operací 155,00 155 000,00 132 271,81 85,34

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30,00 30 000,00 22 430,00 74,77

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtu 3 446 000,00

6399 Ostatní finanční operace 0,00 72 000,00 71 820,00 99,75

6402 Finanční vypořádání min. let 108,00 108 000,00 89 975,00 83,31

6409 Nespecifikované rezervy 9 391,412 12 983 612,00

VÝDAJE CELKEM  26 706,50 30 660 900,00 16 605 656,39 54,16

Počáteční stav k 1. 1. 2021 13 759 838,77

Příjmy celkem 21 802 145,85

Mezisoučet 35 561 984,62

Výdaje celkem 16 605 656,39

splátky úvěru 1 500 000,00

Konečný stav k 31. 12. 2021 17 456 328,23

z toho: základní běžný účet 16 686 347,77

odpadový účet 395 021,10

účet ČNB 283 588,18

úvěrový účet ČS 79 907,18

pokladna - finanční hotovost 11 464,00

CELKEM 17 456 328,23

VÝDAJE



2) Dotační programy v Kč

a) přijaté

Položka ÚZ Účel použití Poskytovatel Schváleno Vratka

4111 98071 NIV dotace - volby do Parlamentu ČR MF ČR 31 000,00 10 155,00 v 2022 při FV

4111 98037 Jednorázový kompenz. bonus 2021 MF ČR 189 782,77

4112 Příspěvek na výkon státní správy MF ČR 234 300,00

4116 13013 Dotace pro PO - OP Zaměstnanost MPSV 208 965,61

4116 17016 Dotace "Modernizace multif. uč. v ZŠ" MMR 66 556,05

4216 17969 Inv.dotace "Modernizace multif.uč.v ZŠ" MMR 268 113,97

4213 90992 Dotace "Rozšíření vodov.sítě v obci Pís." SFŽP 306 129,99

4213 89517 Dotace "Zkvalitnění vybav.sálu KD" SZIF 48 018,00

4213 89518 Dotace "Zkvalitnění vybav.sálu KD" SZIF 85 365,00

4222 619 Dotace "Chodník a inž.sítě-II.etapa" PD MSK 8 053,78

b) poskytnuté

Účel použití Schváleno
nečerpáno - 

vráceno

5222 Dotace na činnost 20 000,00

5222 Finanční dar 5 000,00

5222 Finanční dar 3 000,00

5222 Finanční dar Myslivecký spolek Stožek - Les 3 000,00

5222 Finanční dar 2 000,00

5222 Dotace od obce 20 000,00 -9 064,00 

5222 Dotace od obce 15 000,00 -15 000,00 

5222 Dotace od obce 30 000,00

5222 Dotace od obce 15 000,00

5222 Finanční dar 1 000,00

5222 Dotace od obce 15 000,00

5222 Dotace od obce 24 000,00

5222 Finanční dar 1 000,00

5222 Finanční dar 3 000,00

5222 Finanční dar 5 000,00

5222 Finanční dar 10 000,00

5492 Finanční dar 10 000,00

Celkem dary, dotace 182 000,00

5229 Členský příspěvek 9 531,60

5329 Členský příspěvek 22 377,60

5329 Členský příspěvek 2 000,00

5179 Členský příspěvek 5 000,00

5179 Členský příspěvek 5 348,08

5229 Členský příspěvek 6 216,00

Celkem členské příspěvky 50 473,28

5323 Příspěvek na dopravní obslužnost 60 995,00

6342 Kotlíkové dotace 150 000,00

5229 Finanční dar pro obce zasažené tornádem 50 000,00

6371 Kotlíkové půjčky 1 450 000,00

Ostatní poskytnuté dotace 1 710 995,00

žadatelé

Svaz měst a obcí ČR

Naše odpadky

Moravskoslezský kraj

Moravskoslezský kraj

Jihomoravský kraj

P. Krenželok

Regionální rada

Sdružení obcí Jablunkovska

Spolek pro obnovu venkova

MAS Jablunkovsko

Sdružení rodičů ZŠ a  MŠ

Charita Jablunkov

Záchr. stanice - Bartošovice

TJ Dolní Lomná

Slezská diakonie Český Těšín

Charita Třinec

Myslivecký spolek Kostkov

SDH Písečná

Spolek přátel kultury a sportu

Konvent sester Alžbětinek

ISÚ Komorní Lhotka

Linka bezpečí

Položka Příjemce

Klub důchodců Písečná

Český svaz včelařů

Myslivecký spolek Potůčky - Písek



3) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v Kč

Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace

4) Přehled majetku obce v Kč

5) Hospodaření s majetkem

Účet 021 Stavby - v roce 2021 obec Písečná realizovala/dokončila tyto stavby:

Celková hodnota stavby činí 1 911 663,82 Kč, zařazeno do majetku obce Písečná k 26. 11. 2021

Stavba "Přípojka NN, veřejné osvětlení, komunikace, zpevněná plocha - Sportovně relaxační

park Písečná"

Na projekt byla podána žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova, SZIF ve výši 989 576,80 Kč

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 6 086 129,99

431 Výsledek hospodaření 5 818 098,34

462 Poskytnuté návratné finanční výpooci dlouhodobé 1 624 000,00

314 Krátkodobé zálohy 18 650,00

321 Krátkodobé závazky 179 480,37

231 Zůstatek na bankovních účtech 17 444 864,23

261 Pokladní hotovost 11 464,00

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 366 025,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 052 198,00

031 Pozemky 2 233 110,13

032 Kulturní předměty 57 134,00

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory nem.věcí 2 127 706,45

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 440 804,00

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 340 459,00

021 Stavby 93 443 534,73

Rezervní fond 44 902,26

Účet Název Částka

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 63 632,50

Projekt "Dětský klub Písečná" 208 965,61

Fond odměn 44 597,43

Fond kulturních a sociálních potřeb 109 579,70

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti 30 671,89

Poskytnuté finanční prostředky z kraje 8 759 380,00

Poskytnutý finanční příspěvek na provoz od obce 745 888,60

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 0,00

Náklady z vedlejší činnosti 459 168,11

Výnosy z vedlejší činnosti 489 840,00

Celkové náklady z hlavní činnosti 11 252 543,36

Celkové výnosy z hlavní činnosti 11 252 543,36



6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších

předpisů na základě písemné žádosti ze dne 18. 6. 2021 pracovníky Moravskoslezského kraje dne 9. 2. 2022

v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykoknané dne 12. 10. 2021. 

Závěr zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření zní:

- Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2021 nebyly dle § 10 odst.

3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

- Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 6,06 %

- Podíl závazků na rozpočtu územního celku: 11,29 %

- Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00 %

Rozpočtová odpovědnost obce

- Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 10,14 %

Zpracovala: Anna Pavlusová Bc. David Ćmiel, starosta obce

Přílohy: - Výkaz FIN 2-12

- Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha

- Inventarizační zpráva za rok 2021

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Písečná za rok 2021

Návrh závěrečného účtu obce Písečná za rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce od 9. 6. 2022 do 29. 6. 2022

a byl schválen na jednání ZO dne 27. 6. 2022


